AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ENERGYOLBEN¢*“ SH.P.K

Ne baze te ligjit nr.9723 date 03.05.2007, te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 dhe akteve te
tiera ligjore e nenligjore ne fuqi ELTEX shpk me nipt K73417204D themelon shoqerine me
pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.) te emertuar “ENERGYOLBEN sh.p.k.

NENI 1
Shogqeria e ka emrin “ENERGYOLBEN sh.p.k me ortake i vetem subjekti ELTEX
shpk me nipt K73417204D. Organi drejtues i shogerise “SENERGYOLBEN  sh.p.k eshte
ortaku ELTEX shpk me nipt K73417204D. Admistrator i shogerise eshte z. Oltion Asllani me
nr.leternjoftimi 033773287, me nr.personal H40217072G te leshuar date 20.11.2018 .Koha e
qendrimit ne detyre te administratorit eshte pese viecare me te drejte rizgjedhje.

NENI 2
Shogeria “ENERGYOLBEN sh.p.k gezon statusin e personit juridik. Veprimtaria
ekonomike dhe financiare e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te ketij akt themelimi, statutit
te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.Statuti i Shoqerise i bashkengjitet ketij akt themelimi dhe
eshte pjese perberese e saj dhe e dokumentacionit te shogerise.

NENI 3
Shogeria. “ENERGYOLBEN “ sh.p.k eshte person juridik dhe fiton personalitet
juridik qe nga data e regjistrimit ne organet perkatese.Shogeria e ushtron veprimtarine saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te
saj, akti 1 themelimit dhe ne statutin e saj.
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqerise eshte pa afat dhe mund te

shperbehet ne ¢do kohe.
Shoqeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete akt, nese

ortaku i vetem i saj me vullnetin e tij te lire nuk e zgjat kete afat.

NENI 5
Selia e shogerise “ENERGYOLBEN “ sh.p.k eshte ne Elbasan, Labinot fushe,zona
kadestrale nr.2355 pasuria nr 622/11.
Shogeria mund te hape filiale, dege, perfaqesi ose agjensi ne varesi te saj ne te gjithe
teritorin ¢ Republikes se Shqiperise ne ¢do kohe qge te ¢mohet e arsyeshme prej saj dhe me
aprovimin e organeve kopetente.

Per te bere te mundur zhvillimin e shogerise prej themeluesit te saj caktohet nje kapital
themeltar prej 100.000 (njeqindmije) leke i formuar teresisht nga ortaké e saj. Ky kapital eshte i
depozituar ne Banke. Kapitali ndahet ne 1 kuota me nje vlere nominale prej 100.000 leke, i
ndar¢:



- Ortaku ELTEX shpk me nipt K73417204D zoteron 100% te pjeseve, me vlere
nominale 100.000 Leke .
Ortaku i shogerise mund te rrisin kapitalin e shoqgerise dhe ta pasqyroje ate ne regjistrin
tregetar.

NENI 7
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj ekonomike:
Prodhim Energjie me panele fotovoltaike.

NENI 8
Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen ne perputhje me dispozitat e Kodit te
Punes te Republikes se Shqiperise,sipas legjislacionin shqiptar, aktin e themelimit per krijimin e
shogqerise dhe statutin e shogqerise.
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NENI 9
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne Statutin ¢ saj.
Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje te njejta origjinale per t'iu shperndare organeve
kompetente ndersa nje kopje mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te shogerise.

NENI 10
Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne Elbasan sot me date 15.02.2024.

ORTAKU.
ELTEX shpk
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